2020 年 1 月 30 日

各 位
上場会社名 株式会社ショクブン

代表者 代表取締役社長 鈴木 章人

(コード番号 9969)

問合せ先責任者 執行役員管理本部長  伊藤 久日

(TEL 052-773-1011)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年 10 月 30 日に公表した業績予想を下記の通り修正しましたのでお知らせします。

記

１．業績予想の修正について

2020 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(2019 年 4 月１日～2020 年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円
6,579

百万円
78

百万円
75

百万円
118

円銭
12.37

今回修正予想(Ｂ) 6,639 143 144 209 21.84
増減額(Ｂ-Ａ) 60 64 69 90

増減率(%) 0.9 83.3 91.3 76.0

(ご参考)前期実績
(2019 年 3 月期) 7,104 △58 △88 △382 △39.83

2020 年３月期通期個別業績予想数値の修正(2019 年 4 月１日～2020 年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円
6,569

百万円
62

百万円
104

百万円
166

円銭
17.39

今回修正予想(Ｂ) 6,629 127 173 257 26.86
増減額(Ｂ-Ａ) 59 65 68 90

増減率(%) 0.9 104.3 65.5 53.9

(ご参考)前期実績
(2019 年 3 月期) 7,092 △99 △97 △379 △39.53

２．修正等の理由
 (１)通期連結業績予想

第３四半期連結累計期間において、今期推進してきた、①拠点統廃合による経営効率の向上、②原価低減への

取り組み、③経費面の徹底的な見直しの３つの施策の経費面の効果が、前回予想を上回る結果となりました。

また、2019 年 12 月 18 日付「固定資産の譲渡に関するお知らせ」、本日付けで開示しております「固定資産の

譲渡に関するお知らせ（愛知県愛知郡）」及びその他統廃合を計画している支社の不動産について、2020 年３月

期第３四半期に減損損失 33 百万円を計上し、並びに本日付けで開示しております「固定資産の譲渡に関するお

知らせ（愛知県豊橋市）」記載の通り、2020 年 3 月期に固定資産売却益を 32 百万円計上する予定です。

結果、通期業績見通しは、前回予想を上回り、66 億 39 百万円の売上高、１億 43 百万円の営業利益、１億 44

百万円の経常利益、２億９百万円の親会社株主に帰属する当期純利益となる見込みです。

(２)通期個別業績予想につきましても連結と同様の理由により修正いたします。

※  業績予想等につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等

は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上